

PROTOKÓŁ Nr 2/2024

z posiedzenia Komisji Spraw społecznych Rady Miejskiej w Łobzie w dniu 25 czerwca 2024 roku.

*Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 8⁰⁰
Zakończenie posiedzenia – godz. 9⁰⁰*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Posiedzeniu przewodniczyła, p. Katarzyna Tokarska Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie.

Zgodnie z planem pracy tematem posiedzenia Komisji była *Analiza działalności stowarzyszeń i świetlic podwórkowych w roku 2023. Plany i programy na rok 2024.*

Porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu – załącznik nr 3 do protokołu.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Tokarska. Przywitała wszystkich zebranych następnie stwierdziła kworum (6 radnych obecnych) umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny Radny Mariusz Wijatyk.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Tokarska poinformowała, że na poprzednim posiedzeniu, nie udało się członkom komisji, wyłonić Zastępcy Przewodniczącego Komisji. W związku z tym, proponuję aby kolejny raz przystąpić do procedury wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych, określonej w Statucie Gminy Łobez.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska zaproponowała kandydaturę radnego Marka Rokosza. Radny Marek Rokosz nie wyraził zgody na kandydowanie.

Następnie Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska zaproponowała kandydaturę Radnej Wiesławy Romejko. Radna Wiesława Romejko również nie wyraziła zgody na kandydowanie na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska stwierdziła, że po raz drugi nie udało się komisji dokonać wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do realizacji porządku dzisiejszego posiedzenia komisji.

Analiza działalności stowarzyszeń i świetlic podwórkowych w roku 2023. Plany i programy na rok 2024.

Wprowadzenia do tematu dokonała Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia Anna Kacprzak. Omówiła zakres działania organizacji pozarządowych za rok 2023 r.

Podczas dyskusji zwrócono uwagę na działalność placówek wsparcia dziennego w formie podwórkowej. Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia w odniesieniu do planów na rok 2024 poinformowała, że placówka Towarzystwa Przyjaciół Dzieci nie przystąpiła w tym roku do otwartego konkursu na realizację zadań w zakresie wsparcia dziennego. Prowadziliśmy rozmowy z placówką, zwiększyliśmy nawet środki. Niestety nie było zainteresowania. W

zamian proponujemy otwarcie punktu przy ul. Łożnickiej dla 15. dzieci i tu nie powinno być już problemu, jeżeli chodzi o zatrudnienie kadry.

Radny Mariusz Szpryngacz zapytał, czy stowarzyszenia są zainteresowane pozyskaniem środków na organizację wakacji dla dzieci.

Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia odpowiedziała, że ogłosiliśmy otwarty konkurs na zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży. Zaprosiliśmy organizacje i stowarzyszenia do jego przystąpienia.

Radna Wiesława Romejko jestem za tym, aby takie zajęcia dla dzieci były w pełni zorganizowane, aby odbywały się w domu kultury i w świetlicach wiejskich, w czasie, kiedy rodzice są w pracy.

Radny Marek Rokosz zwrócił uwagę, że jesteśmy już w czasie wakacyjnym i takie konkursy powinny być ogłaszane z dużo większym wyprzedzeniem. Wypowiedź tę poparła Przewodnicząca komisji Katarzyna Tokarska i Radny Mariusz Szpryngacz.

Podsumowując dyskusję Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska powiedziała, że po przeanalizowaniu tematu Komisja Spraw Społecznych rekomenduje, aby postępowania konkursowe na realizację zadania publicznego na organizowanie spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży podczas wakacji ogłaszać już w styczniu.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Katarzyna Tokarska